
18.6.2025
לכל המעוניין,

חוקיות הכנסת בעלי חיים למקלטיםהנדון: 

 מצב החירום הנוכחי מאלץ את כולנו לאתר מרחב מוגן על-מנת לשמור על היקרים לנו.

 מתן מחסה לבעלי החיים במצבי חירוםלמען הסר ספק, הגנה זו חלה גם על חיות המחמד. 

 ובהתאם לדין ולהנחיות פיקוד העורף ומשרד החקלאות הכנסתםהוא צורך קיומי בסיסי, 

למקלט ציבורי או בבית משותף היא חוקית לחלוטין. 

 , אוסר על גרימת סבל לבעלי חיים,1994חוק צער בעלי חיים )הגנה על בעלי חיים(, תשנ"ד-

מטיל חובה על מחזיקים בבעלי חיים לדאוג לצרכיהם ולבריאותם, ואוסר על נטישתם.

 הנחיות פיקוד העורף מאפשרות לכל אדם לבחור מרחב מוגן מיטבי, שניתן להגיע אליו בזמן

תשי"א- האזרחית,  ההתגוננות  חוק  כן,  כמו  לרשותו.  העומד  מחזיק1951הקצר  מחייב    

 במקלט לאפשר לכל אדם הנמצא בסמוך למקלט להיכנס אליו ולשהות בו בשעת התקפה,

 ואין בו או בדין הנוגע לבתים משותפים כל הוראה המגבילה הכנסת בעלי חיים למקום.

 גם כשהמרחב המוגן מצוי בתוך מבנה אחר. כגון מוסד חינוכי, מתנ"ס וכדומה, הוא מהווה

מקלט ציבורי ויש להתיר את הכניסה אליו של כל אדם ובעלי החיים שבאחריותו.

 כפי שמציין משרד החקלאות בהנחיות לחירום: "בעלי החיים הביתיים הם חלק בלתי נפרד

 מהאוכלוסייה, יש לנהוג בהם כבשאר בני המשפחה, ולהקצות להם מקום במרחב המוגן. יש

בו."  לשהייתם  המקום  את  בנובמבר להכין  המשרד  הנחה  גם  זו  את2023מסיבה    

הווטרינרים ברשויות המקומיות לאפשר הכנסת בעלי חיים למקלטים.

חיים בעלי  להחזקת  הנוגעות  בדישות  עמידה  תוך  התאמות,  לבצע  ניתן  הצורך   במידת 

  מ',5והתחשבות בשאר השוהים במקלט. כך למשל ישנה חובה להחזיק כלב ברצועה של עד 

 ומומלץ להחזיק חתול בכלוב נשיאה. מומלץ גם להרגיל את בעל החיים לשהייה במקלט

.    אך בכל אופן אין למנוע את כניסת בעלי החיים אליובחיזוקים חיוביים. 

 כולנו תקווה שמצב החירום יסתיים בהקדם. עד אז יש לפעול תוך אחריות הדדית ובהתאם

להנחיות המצילות חיים - גם של בעלי החיים.

. www.gov.il/he/pages/migun-klavimלפרטים נוספים:  

בברכה,

אמנון קרן, עו"ד

 amnonk@tauex.tau.ac.il דוא"ל 077-4704008 פקס 03-6407646עו"ד אמנון קרן - טל. 

http://www.gov.il/he/pages/migun-klavim
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18.6.2025

לכל המעוניין,

הנדון: חוקיות הכנסת בעלי חיים למקלטים

מצב החירום הנוכחי מאלץ את כולנו לאתר מרחב מוגן על-מנת לשמור על היקרים לנו.  למען הסר ספק, הגנה זו חלה גם על חיות המחמד. מתן מחסה לבעלי החיים במצבי חירום הוא צורך קיומי בסיסי, ובהתאם לדין ולהנחיות פיקוד העורף ומשרד החקלאות הכנסתם למקלט ציבורי או בבית משותף היא חוקית לחלוטין. 

חוק צער בעלי חיים (הגנה על בעלי חיים), תשנ"ד-1994, אוסר על גרימת סבל לבעלי חיים, מטיל חובה על מחזיקים בבעלי חיים לדאוג לצרכיהם ולבריאותם, ואוסר על נטישתם.הנחיות פיקוד העורף מאפשרות לכל אדם לבחור מרחב מוגן מיטבי, שניתן להגיע אליו בזמן הקצר העומד לרשותו. כמו כן, חוק ההתגוננות האזרחית, תשי"א-1951 מחייב מחזיק במקלט לאפשר לכל אדם הנמצא בסמוך למקלט להיכנס אליו ולשהות בו בשעת התקפה, ואין בו או בדין הנוגע לבתים משותפים כל הוראה המגבילה הכנסת בעלי חיים למקום. 

גם כשהמרחב המוגן מצוי בתוך מבנה אחר. כגון מוסד חינוכי, מתנ"ס וכדומה, הוא מהווה מקלט ציבורי ויש להתיר את הכניסה אליו של כל אדם ובעלי החיים שבאחריותו.

כפי שמציין משרד החקלאות בהנחיות לחירום: "בעלי החיים הביתיים הם חלק בלתי נפרד מהאוכלוסייה, יש לנהוג בהם כבשאר בני המשפחה, ולהקצות להם מקום במרחב המוגן. יש להכין את המקום לשהייתם בו." מסיבה זו גם הנחה המשרד בנובמבר 2023 את הווטרינרים ברשויות המקומיות לאפשר הכנסת בעלי חיים למקלטים.

במידת הצורך ניתן לבצע התאמות, תוך עמידה בדישות הנוגעות להחזקת בעלי חיים והתחשבות בשאר השוהים במקלט. כך למשל ישנה חובה להחזיק כלב ברצועה של עד 5 מ', ומומלץ להחזיק חתול בכלוב נשיאה. מומלץ גם להרגיל את בעל החיים לשהייה במקלט בחיזוקים חיוביים. אך בכל אופן אין למנוע את כניסת בעלי החיים אליו.  

כולנו תקווה שמצב החירום יסתיים בהקדם. עד אז יש לפעול תוך אחריות הדדית ובהתאם להנחיות המצילות חיים - גם של בעלי החיים.

לפרטים נוספים:  www.gov.il/he/pages/migun-klavim. 	

										בברכה,

										אמנון קרן, עו"ד
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